
 
АДМИНИСТРАЦИЯГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

28.02.2020        № 52 

г. Нижний Тагил 

 

 

О проведении муниципальной диагностической контрольной работы 

 по физике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Горноуральского городского округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях проведения мониторинга 

учебных достижений обучающихся, повышения эффективности деятельности 

общеобразовательных учреждений по совершенствованию условий для 

достижения и подтверждения обучающимися 9 классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений Горноуральского городского округа на 

государственной (итоговой) аттестации в 2020 году образовательного ценза,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести в общеобразовательных организациях Горноуральского 

городского округа муниципальную диагностическую контрольную работу по 

физике для обучающихся 9 классов (далее - ДКР) в срок с 16.03.2020 по 

18.03.2020 (в любой день по выбору ОО). 

2.  6. Утвердить состав территориального представительства 

предметной комиссии (далее – ТП ПК) по физике для проверки результатов 

выполнения заданий ДКР (Приложение № 1), график работы ТП ПК (Приложение 

№ 2). 

3. Ведущему специалисту управления образования администрации 

Горноуральского городского округа Плоткиной В.В. обеспечить координацию 

действий субъектов проведения ДКР в установленные сроки.  

4. Специалисту МКУ «Центр развития образования» Липиной С.В. 

обеспечить информационно-технологические условия проведения ДКР: 

1) обеспечение информационной безопасности проведения ДКР; 

2) обеспечение ОО КИМами, бланками для проведения ДКР, 

рекомендациями по проведению тестирования; 

3) обеспечение получения от ОО материалов проведения ДКР для 

осуществления проверки в срок до 19.03.2020; 

4) организация работы ТП ПК по проверке результатов выполнения заданий 

ДКР в установленные сроки (Приложение № 2); 



5) заполнение электронной формы протокола результатов выполнения 

заданий ДКР и направление их в ОО через защищенный канал связи для 

ознакомления в срок до 27.03.2020. 

5. Руководителям ОО: 

1) организовать проведение ДКР для обучающихся 9-х классов, выбравших 

физику в качестве предмета по выбору на государственной итоговой аттестации в 

2020 году, в установленные сроки; 

2) обеспечить безопасность условий проведения ДКР, как в 

информационной части, так и в части сохранения жизни и здоровья обучающихся; 

3) обеспечить доставку материалов ДКР в управление образования 

администрации Горноуральского городского округа (кабинет 108) в срок до 

19.03.2020; 

4) обеспечить явку членов ТП ПК для проверки результатов выполнения 

заданий ДКР установленные сроки (Приложение № 2); 

5) осуществить информирование обучающихся и родителей (законных 

представителей) о результатах выполнения ДКР; 

6) осуществить анализ результатов выполнения ДКР на предмет выявления 

пробелов в освоении обучающимися государственного образовательного 

стандарта на уровне образовательной организации, класса, участников ДКР в срок 

до 10.04.2020;  

7) организовать работу с обучающимися по преодолению выявленных 

пробелов (в соответствии с анализом результатов ДКР) и внесению изменений в 

индивидуальные планы по подготовке к государственной итоговой аттестации. 

6. Председателю ТП ПК по физике Кректуновой Л.В.: 

1) обеспечить работу ТП ПК в установленные сроки (Приложение №2); 

2) осуществить анализ результатов выполнения ДКР на предмет выявления 

пробелов в освоении обучающимися государственного образовательного 

стандарта на уровне муниципального образования, образовательной организации; 

3) обеспечить предоставление анализа результатов выполнения ДКР в 

управление образования администрации Горноуральского городского округа в 

срок до 10.04.2020. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления образования администрации Горноуральского 

городского округа Плоткину В.В. 

 

 

Начальник            А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 28.02.2020 № 52 

 
Состав территориальной подкомиссии предметной комиссии по физике  

в Горноуральском городском округе 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность  

в ТП ПК 

(председатель, 

заместитель 

председателя, 

эксперт) 

Должность по 

основному месту 

работы  

 

Наименование места 

работы 

Физика 

1 Бастрикова 

Екатерина 

Григорьевна 

Эксперт Учитель физики МБОУ СОШ № 6 

2 Данилова Анна 

Ивановна 

Заместитель 

председателя 

Учитель физики МАОУ СОШ № 24 

3 Климов Юрий 

Евгеньевич 

Эксперт Учитель физики МБОУ СОШ № 1 

4 Кректунова Лилия 

Валерьевна 

Председатель Учитель физики МАОУ СОШ № 5 

5 Тархова Наталья 

Владимировна 

Эксперт Учитель физики, 

информатики и 

ИКТ 

МБОУ СОШ № 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского  

городского округа 

от 28.02.2020 № 52 

 

 

График работы территориальной подкомиссии предметной комиссии по физике  

в Горноуральском городском округе 

 
Наименование 

ТП ПК 

Дата проверки Время работы ТП ПК Место проведения 

Физика 20.03.2020 

23.03.2020  

(резервный день) 

14:00 Администрация 

Горноуральского 

городского округа  

(зал уточняется) 

 

 

 


